
Směrnice č. 20/2013  "Statut trenérsko-metodické komise ČVS" Strana 1 

 

ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
Bělohorská 19, 160 17 Praha 6 – Břevnov 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

TRENÉRSKO-METODICKÉ KOMISE ČVS  
 

 

 

 
 

Číslo směrnice:  20/2013 

Směrnice kategorie:  A 
Schváleno:  Správní radou ČVS dne 16. ledna 2013 
Účinnost od:  16. ledna 2013 
Číslo jednací: 023-16-01-13 
 
 



Směrnice č. 20/2013  "Statut trenérsko-metodické komise ČVS" Strana 2 

 

STATUT 

TRENÉRSKO-METODICKÉ KOMISE ČVS 
 

Článek 1 

Organizační zařazení 
 

1. Trenérsko-metodická komise Českého volejbalového svazu (dále jen „TMK“) je odbornou komisí, 
jejímž hlavním cílem je působení v oblasti metodiky a vzdělávání v rámci Českého volejbalového 
svazu (dále jen „ČVS“) a řešení dalších odborných úkolů. Správní rada ČVS (dále jen „SR“) jme-
nuje v souladu s Organizačním řádem správní rady ČVS předsedu a členy TMK k řízení činnosti 
v oblasti metodiky ČVS. Na TMK deleguje část svých pravomocí s tím, že SR plní úlohu odvolací-
ho orgánu II. stupně. 

       Jednotlivé členy TMK jmenuje SR na základě návrhu předsedy TMK.  
 

Článek 2 

Složení TMK 
 

1. TMK má minimálně 5 členů. Předseda TMK vykonává činnost koordinátora metodiky ČVS a za-
stupuje TMK v radě mládeže ČVS.  

 

2. Členové TMK jsou zpravidla pověřeni plněním úkolů v těchto oblastech: 
        a) školení trenérů I. a II. třídy, 
        b)  školení trenérů III. třídy a semináře ČVS, 
        c)  spolupráce s tělovýchovnými fakultami, 
        d)  statistická analýza herního výkonu, 
        e)  články a překlady pro webové stránky ČVS týkající se metodiky a vzdělávání. 
 

Článek 3 

Zasedání TMK 
 

1. TMK svolává a zasedání řídí předseda TMK a řídí se následujícími pravidly: 
 a) Schází se minimálně čtyřikrát do roka na základě plánu činnosti. 
 b) V období mezi zasedáními komunikuje a pracuje prostřednictvím elektronické pošty. 
 c) Jedná na základě předem stanoveného programu zasedání a předložených dokumentů, 

které musí být členům TMK doručeny elektronickou formou nejpozději 3 pracovní dny před 
termínem zasedání TMK. 

 d) Předseda TMK je odpovědný za pořízení zápisu z každého zasedání TMK, jeho rozeslání 
členům a členovi SR zodpovědnému za úsek metodiky.  

 e) Schvaluje usnesení nadpoloviční většinou přítomných hlasů a je schopná jednání i usnášení 
při účasti nadpoloviční většiny členů TMK po dobu celého zasedání. 

 f) Zápis ze zasedání TMK je uveřejňován na webových stránkách ČVS. 
 

Článek 4 

Úkoly TMK 
 

1. TMK plní především tyto úkoly: 
 a) Připravuje a předkládá rozpočet TMK. 
 b) Jmenuje zkušební komisi při certifikačních seminářích v souladu s čl. 3, odst. 3.3 přílohy č. 6 

prováděcího předpisu “Školení trenérů v ČVS” ke směrnici č. 08/2011.  
 c) Sestavuje kritéria pro přijetí na listinu školitelů III. třídy, organizuje semináře školitelů 

III. trenérské třídy, připomínkuje a hodnotí kvalitu školení III. trenérské třídy v jednotlivých 
krajích, schvaluje plán školení III. třídy v jednotlivých krajích v souladu s článkem 1, odst. 5, 
6 a 7 prováděcího předpisu „Školení trenérů v ČVS“ ke směrnici 08/2011. 

 d) Organizuje školení II. trenérské třídy, připomínkuje a hodnotí jeho kvalitu, navrhuje připo-
mínky a doplnění tematického plánu školení II. trenérské třídy a předkládá je ke schválení 
SR. 

 e) Organizuje školení I. trenérské třídy, připomínkuje a hodnotí jeho kvalitu, navrhuje připomín-
ky a doplnění tematického plánu školení I. trenérské třídy a předkládá je ke schválení SR.   

 f) Organizuje trenérské symposium ČVS, schvaluje jeho program a náplň. 
 g) Organizuje semináře se zahraničními lektory na území České republiky. 
 h) Podílí se na vzájemné spolupráci s fakultami tělesné výchovy, organizuje seminář ČVS pro 

fakulty tělesné výchovy. 



Směrnice č. 20/2013  "Statut trenérsko-metodické komise ČVS" Strana 3 

 

 i) Podílí se na publikační a překladatelské činnosti ČVS. 
 j) Vypisuje a stanovuje tematické okruhy pro metodické semináře SpS a SCM. 
 k) Poskytuje podporu v metodicko-vzdělávací činnosti subjektům ČVS. 
 l) Spolupracuje s asociací beachvolejbalu a odbornými komisemi ČVS v oblasti metodiky a 

vzdělávání. 
 m) Podílí se na organizaci Programové konference o mládežnickém volejbalu. 
 n) Organizuje školení pro certifikované trenéry, schvaluje jeho program a náplň. 
 o) Vypracovává statistickou analýzu herního výkonu. 

                                  

 

Článek 5 

Trenérská komise 
 

1. Trenérská komise (dále jen „TK“) je sestavována především pro potřeby výběrových řízení na 
reprezentační trenéry mužů a žen, výjimečně k plnění jiných úkolů. 

 

2. TK je minimálně tříčlenná. Předsedu a jednotlivé členy TK jmenuje SR na základě návrhu předse-
dy TMK.  

 

3. TK vždy působí jako poradní orgán SR. 
 

4. Předseda TMK připravuje a předkládá rozpočet TK a účastní se výběrových řízení s hlasem po-
radním. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1. K výkladu této směrnice je oprávněna výhradně legislativní komise ČVS.  
 

2. Tato směrnice č. 20/2013 „Statut trenérsko-metodické komise ČVS“ byla schválena správní radou 
ČVS dne 16. ledna 2013 a nabývá účinnosti dnem 16. ledna 2013. 

 
 

 

 

 

 PaedDr. Zdeněk Haník, Ph.D., v.r. Ing. Ivan Iro, v.r. 
 předseda ČVS  generální sekretář ČVS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


